

Allergene und Zusatzstoffe

Getränke

Getränk	Zusatzstoffe (Nummern)	EIER  EGGS	GLUTEN  GLUTEN	ERDNÜSSE  PEANUTS	MILCH (LAKTOSE)  MILK (LACTOSE)	SELLERIE  CELEERY	LUPINEN  LUPINS	KREBSTIERE  CRUSTACEANS	FISCH  FISH	SCHALENFRÜCHTE  TREE NUTS	SENF  MUSTARD	WEICHTIERE  MOLLUSCS	SCHWEFELDIOXID  SO ₂ SULFITE	SESAM  SESAME	SOJA  SOY
		Eier	Getreide (Gluten)	Erdnüsse	Milch Laktose	Sellerie	Lupinen	Krebs-tiere	Fische	Schalen- früchte	Senf	Weich-tiere	Schwefel und Sulfite	Sesam	Soja
Coca Cola	1, 15														
Flötzing Orangenlimo	1														
Tonic Water	3, 14														
Flötzing Spezi	1, 15														
Holler-Schorle	3														
Kaffee, Espresso	15														
Affogato	1,15				X										
Cappuccino, Latte Macchiato, Espresso Macchiato	15				X										
Weißbier			X												
Pils			X												
Helles			X												
Russ'n, Cola-Weizen	1, 15		X												
Radler			X												
Goaßn Mass	1, 15		X												
Laterndl Mass			X										X		

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff oder konserviert
auch mit Nitritpökelsalz und/ oder Nitrat

3 mit Antioxidationsmitteln

4 mit Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 gewachst

8 mit Süßungsmittel
bzw. mit Süßungsmitteln

9 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln
wenn Süßungsmittel und Zucker enthalten sind

10 enthält eine Phenylalaninquelle
bei Aspartam und Aspartam- Acesulfamsalz

11 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
bei Tafelsüßen und bei 10% Zugabe von Sorbit, Mannit, Isomalt, Lactit, Xylit,

12 mit Milcheiweiß
bei Fleischgerichten

13 mit Phosphat

14 Chininhaltig

15 Koffeinhaltig

16 Taurinhaltig

17 bestrahlt
bei bestrahlten Kräutern und Gewürzen (ionisierende Strahlen)

18 nach der Ernte behandelt
bei der Verwendung von Chlorpropan, Imazalin, Thiabendazol

19 gentechnisch verändert
Zutaten mit genetisch veränderten Organismen

Allergene und Zusatzstoffe

Getränke

Getränk	Zusatzstoffe (Nummern)														
		Eier	Getreide (Gluten)	Erdnüsse	Milch (Laktose)	Sellerie	Lupinen	Krebs-tiere	Fische	Schalen- früchte	Senf	Weich-tiere	Schwefel und Sulfite	Sesam	Soja
Gin Tonic	3, 14												X		
Aperol Spritz	1, 14														
Hugo	3												X		
Prosecco													X		
Zweigelt													X		
Grüner Veltliner													X		

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff oder konserviert
auch mit Nitritpökelsalz und/ oder Nitrat

3 mit Antioxidationsmitteln

4 mit Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

7 gewachst

8 mit Süßungsmittel
bzw. mit Süßungsmitteln

9 mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln
wenn Süßungsmittel und Zucker enthalten sind

10 enthält eine Phenylalaninquelle
bei Aspartam und Aspartam- Acesulfamsalz

11 kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken
bei Tafelsüßen und bei 10% Zugabe von Sorbit, Mannit, Isomalt, Lactit, Xylit,

12 mit Milcheiweiß
bei Fleischgerichten

13 mit Phosphat

14 Chininhaltig

15 Koffeinhaltig

16 Taurinhaltig

17 bestrahlt
bei bestrahlten Kräutern und Gewürzen (ionisierende Strahlen)

18 nach der Ernte behandelt
bei der Verwendung von Chlorpropan, Imazalin, Thiabendazol

19 gentechnisch verändert
Zutaten mit genetisch veränderten Organismen